eserin mukaddime kısmındaki tarih düşürme beytiyle mümkün olmuştur. Söz konusu tarih

düşürme beyti şu şekildedir: “Tâ ki şöhret bula bu nâma kitâb / Oldı târîh-i Devâ-i Emrâz”. Bu

beyitteki Devâ’-i Emrâz ifadesinin harflerinin ebcet değeri 1054’tür. Bu da eserin hicri 1054

(miladi 1644) yılında telif edildiğini göstermektedir (Akdağ, 2021, s. 64). Devâ’-i Emrâz, aynı

zamanda müellifin tespit edilen üç eserinden kronolojik olarak en son telif ettiği eseridir. Bunu

da eserin muhtelif yerlerinde diğer iki eserine yapılan göndermelerden anlamak mümkün

olmuştur (Akdağ, 2021, s.

yeni keşfedilen bir nüshasındaki karineler esas alınarak düzeltilmiştir. Bu eserin şimdiye kadar

-Yazar’ın tespit ettiği nüshayla birlikte- toplam 3 nüshası bulunmaktadır. Eldeki her üç nüshada

da eserin hicri 768 (miladi 1366/7) yılında telif edildiği sabittir. Bu eserle alakalı temel sorun,

eserin müellifi üzerinde ortaya çıkmıştır. Eserin daha önce tespit edilen iki nüshası üzerinde

müstakil çalışmalarda bulunan Leyla Karahan, Gülçin Kocaengin ve Nuran Özyiğit gibi

araştırmacılar; eseri, Erzurumlu Darîr’e atfetmişlerdir (Yazar, 2018, s.

manzum kısımlarda Habîbî mahlasının kullanılmasıdır. Beken’in diğer bir delili, eserin telif

tarihinin ifade edildiği “Buna târîh bin yetmiş beş oldı / Subh gibi cihâna yini togdı” şeklindeki

beyittir. Eserin mevcut her üç nüshasında da yer alan bu beyte göre eserin telif tarihi hicri 1075

(miladi 1664)’tir. Bu tarih, İsmâîl Ankaravî’nin vefat tarihinden yaklaşık 33 sene sonrasına

tekabül etmektedir. Dolayısıyla bu eserin Ankaravî’ye ait olma ihtimali ortadan kalkmaktadır.

Beken, yukarıdakilerin yanı sıra Tuhfetü’l-Berere ile İsmâîl Habîbî’nin diğer eserleri arasındaki